
a EN - 0000062 . 
REPUBLICA “DEL ECUADOR , , . 

e " SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - . , 

A RESOLUCION No 90-111. 2, 2 r 8 e 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

e "QUE ve tan presentado a eto Despacho tras temas de la seur púbica de 
fusión por absorción de Jas compañias “IECONTSA, INGENIERIA. AMBIENTAL Y 
ECOLOGICA SA" y “PECS-DESM ECUADOR S.A” cambio de denoiminación, a “PECS  - 
JECONTSA S.A”, aumerto de capital y reforma Integral de estelutos, celebrada ante el. - 
etario Vigésimo Cuarto del Distro Metropcltano có Quit, el 19 de julio de 1998, con la 

.. solicitud para su aprobación - - 

| — QUE os Departemastos de Intpacción de Compañías y Judo de Trántsá 
- Especiales, han emitido informes favorables Nos. £C.1C1.1C.99.0534 de 19 de julo de 1999 y 
80.13. DICPTE.99. 111 de 6 de septiembre de 1989, respectivamente, para su aprobación;. 

| EN ejociio de sus atrtuciones conferidas meciante Rosciuión No, ADIAOBZ1O de 
- 13 de octubre de 1998... 

+. o oh ? 
E, 

RESUELVE 

: ARTICULO PRIMERO. APROBAR ía fusión por absorción de las compañías IECONTSA, 
INGENERIA AMBIENTAL Y ECOLOGICA S.A” y “PECS-DESMI ECUADOR S.A” cambio 
de denominación, a “PECS ¡ECONTSA S.A”, aumento de capital y reforma integral de 
estatutos, en los términos constartes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública 96 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en el Olatrito 
Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil. del 
domicillo principat de la compañía para su correspondiente trámite en ta forma y términos 
señalados en los Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición: 

o S no se hubiere presertado cpósición o si habiéndose presentado no se la hubiire” 
7 ratico a la, Superintendencia de Cumpeñtas dentro del término legal, el Secretario 

General sentará la razón correspondiente. ] 

Ñ St la oposición hublere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resalución — 
judicial ejecutoriada, el Superirtendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, * 
revocará su Resalución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, Resolución 
y más documentos anexos. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR ' | | o 0 0 0 0 0 63 a 

“ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Na 9011.12. TN 
+ 

ARTÍCULO TERCERÓ.- DISPONER qué procedan a efectuáreo las siguientes arictacicines”.- 
e Inscripciones, sl no se hublere presentado trámite de oposición o sl ésta hublere sido 
negada por el Juez: a) Que los Notarios Vigésimo Cuarto, Décimo y Segundo del Distrito' 
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de tas matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de las de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y - 

- sienten en las copias las razones respectivas. b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba ta éscritura que se aprueba y esta Resolución, tome nota de . * 
tal inscripción al mergen de ta constitución de la compañía absorbente “IBOONTSA, 
INGENIERIA AMBIENTAL Y ECOLOGICA S.A”, c) Cancele la inscripción de la constitución 
de la compañía “PECS — DESMI ECUADOR S.A”; y, ) Sienten en las copias las razones 
del currplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO: CUARTO..- DISPONER que al Registrador de la Propiedad del. Tinto *. 
Metropolitano de Quito, inscriba la transferencia de derinio de los derechos y acciones 
fincados en el inmueble, que realiza la compañía “PECS - DESMI ECUADOR S.A”, a favor 
de la compañía “PECS IECONTSA SA”, constante en la escritura que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta Inscripción. 

TN yo 2. 

2. 

CUMPLIDO lo anterior, roritaso a eto Despacho copia criada dla estra pucca. 
respectiva, 

5 COMUNIQUESE- ADA y frac en sar Metepataro de Gu. * 8 SET, 1999, 

  

  

  

A


